
1 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 ноября 2021 года № 230 

рп. Янгель 

 

 

О назначении и проведении публичных слушаний 

по обсуждению проекта решения Думы  

Янгелевского городского поселения 

«О бюджете Янгелевского муниципального  

образования на 2022 год и на плановый  

период 2023 и 2024 годов» 

 
 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  18 

Устава Янгелевского муниципального образования, частью 1 статьи 47 Устава Янгелевского 

муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

 

1.  Назначить на 17 декабря 2021 года публичные слушания для обсуждения проекта 

решения Думы Янгелевского городского поселения «О бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

2. Провести публичные слушания в здании администрации Янгелевского городского 

поселения по адресу: рп. Янгель., микрорайон Космонавтов, 9А. Начало публичных 

слушаний в 18 час 00 мин.  

3. Организацию и проведение публичных слушаний поручить администрации 

Янгелевского городского поселения (с учетом ограничительных мер по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции на территории Иркутской области).  

4. Администрации Янгелевского городского поселения опубликовать результаты 

публичных слушаний в средствах массовой информации.  

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию одновременно с 

проектом решения Думы Янгелевского городского поселения «О бюджете Янгелевского 

муниципального  образования на 2022 год и на плановый  период 2023 и 2024 годов» в 

периодическом печатном издании «Вести  Янгелевского муниципального образования»,  и  

размещению на официальном сайте администрации  муниципального образования 

Янгелевского городского поселения: http://yangel38.ru.  

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Думы Янгелевского городского поселения по местному бюджету. 
 

 
 Председатель Думы 

 Янгелевского городского поселения                                                        К.В. Рудагина 

 

 

 

 

http://yangel38.ru/


2 

 

ПРОЕКТ  

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от «___» _________ 2021 г. 

рп.Янгель. 

 

«О бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

В соответствии со статьей 153 БК РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Янгелевском муниципальном образовании, Уставом Янгелевского муниципального 

образования, Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Янгелевского муниципального 

образования в сумме 18 150,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 

15 495,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 15 495,3 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Янгелевского муниципального образования в сумме 

18 238,3 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования в сумме 88,0 

тыс. рублей, или 3,3 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета 

Янгелевского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных 

поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Янгелевского муниципального 

образования на плановый период 2023 и 2024 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Янгелевского муниципального 

образования на 2023 год в сумме 14 686,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 11 934,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 

11 934,4 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 8 035,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 5 154,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 

5 154,9 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Янгелевского муниципального образования на 2023 

год в сумме 14 777,2  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 357,2 тыс. 

рублей; на 2024 год в сумме 8 129,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

381,6 тыс. рублей; 

размер дефицита бюджета Янгелевского муниципального образования на 2023 год в 

сумме 90,8 тыс. рублей, или 3,3 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета 

Янгелевского муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных 

поступлений, на 2024 год в сумме 94,0 тыс. рублей, или 3,3 % утвержденного общего 

годового объема доходов бюджета Янгелевского муниципального образования без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений. 



3 

 

3. Установить, что доходы бюджета Янгелевского муниципального образования 

2022– 2024 годов, формируются за счет: 

 налоговых доходов, в том числе доходов от федеральных налогов и сборов, в том 

числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с 

нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Иркутской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов», Законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах 

отчислений доходов в местные бюджеты»; 

 неналоговых доходов; 

 безвозмездных поступлений. 

4. Установить прогнозируемые доходы бюджета Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложениям № 

1, 2 к настоящему Решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Янгелевского 

муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложениям № 3, 4 к 

настоящему Решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Янгелевского 

муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно  Приложениям № 5, 6 к настоящему Решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Янгелевского 

муниципального образования по ведомственной структуре расходов бюджета (по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям и группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2022 год и на плановый период 2023  

2024 годов согласно  Приложениям № 7, 8 к настоящему Решению. 

8. Установить, что в расходной части бюджета Янгелевского муниципального 

образования создается резервный фонд администрации Янгелевского муниципального 

образования: 

 на 2022 год в сумме 10,0 тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 10,0 тыс. рублей; 

 на 2024 год в сумме 10,0 тыс. рублей. 

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Янгелевского 

муниципального образования:  

 на 2022 год в сумме 700,0 тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 734,0 тыс. рублей; 

 на 2024 год в сумме 793,0 тыс. рублей. 

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на  исполнение  

публичных  нормативных  обязательств:   

 на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

11. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

Янгелевского муниципального образования: 

 по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 88,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

– по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 178,8  тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

– по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 272,8  тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей. 

12. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета 

Янгелевского муниципального образования:  

consultantplus://offline/ref=E1F8E5132AE5C0A32F3B2E2B91D8A5392DF38FDE99AA8F8FF436174B0CE948F4D215EA8923FAA09D752707B39Du16ED


4 

 

–на 2022 год в сумме 1,0 тыс. рублей; 

–на 2023 год в сумме 1,0 тыс. рублей; 

–на 2024 год в сумме 1,0 тыс. рублей. 

13. Установить, что в расходной части бюджета Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год предусмотрены расходы на предоставление из бюджета 

Янгелевского муниципального образования бюджету муниципального образования 

«Нижнеилимский район» межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями в 

объёме 1 286,7  тыс. рублей. 

14. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Янгелевского 

муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

Приложению № 9 к настоящему Решению. 

15. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Янгелевского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно Приложениям № 10, 11 к настоящему Решению. 

16. Установить, что в соответствии с абзацем пятым пункта 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации основанием для внесения изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета Янгелевского муниципального образования является использование 

(перераспределение) зарезервированных бюджетных ассигнований, предусмотренных 

бюджету Янгелевского муниципального образования, по подразделу 0113 «Другие 

общегосударственные вопросы» раздела 01 «Общегосударственные вопросы»: 

– на 2022 год в сумме 202,1 тыс. рублей, на 2023 год в  

сумме 202,1 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 202,1 тыс. рублей – на финансовое обеспечение 

расходных обязательств, софинансируемых за счет межбюджетных субсидий из областного 

бюджета по программе «Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив». 

Дальнейшее распределение зарезервированных средств производится на основании 

постановления администрации муниципального образования «Об утверждении мероприятий 

перечня проектов народных инициатив». 

17. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета Янгелевского муниципального 

образования, связанные с особенностями исполнения местного бюджета: 

1) внесение изменений в порядок формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, утверждаемые 

Министерством финансов Российской Федерации; 

2) ликвидация, реорганизация, изменение наименования органов местного 

самоуправления, муниципальных учреждений;  

3) распределение межбюджетных трансфертов бюджету Янгелевского 

муниципального образования Законом Иркутской области «Об областном бюджете», 

постановлениями (распоряжениями) Правительства Иркутской области, а также увеличение 

бюджетных ассигнований в случае фактического поступления иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета сверх доходов, утвержденных настоящим Решением; 

4) зачисление безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц, в том 

числе добровольных пожертвований, имеющих целевое назначение, сверх объемов, 

утвержденных настоящим Решением;  

5) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов 

расходов бюджета на сумму средств, необходимых для выполнения условий 

софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в том числе путем 

введения новых кодов классификации расходов местного бюджета, – в пределах объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим Решением; 



5 

 

6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями 

средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов 

расходов бюджета на сумму средств, необходимых для реализации региональных проектов, 

направленных на реализацию национальных и федеральных проектов и достижение 

соответствующих целей и показателей, в том числе путем введения новых кодов 

классификации расходов местного бюджета, – в пределах объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных настоящим Решением.  

7)перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему 

главному распорядителю средств местного бюджета, между разделами, подразделами, 

целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для 

выполнения обязательств перед физическими лицами, работающими в бюджетных 

учреждениях, финансируемых из бюджета Янгелевского муниципального образования; 

8)перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему 

главному распорядителю средств местного бюджета, между разделами, подразделами, 

целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для 

выполнения обязательств перед физическими лицами, ранее работавшими в бюджетных 

учреждениях, финансируемых из бюджета Янгелевского муниципального образования; 

18. Установить, что остатки средств бюджета Янгелевского муниципального 

образования на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда в размере разницы между фактически 

поступившим объемом доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, в предыдущем финансовом году и объемом бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда, использованных в предыдущем финансовом году, и 

остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в 

объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджета Янгелевского муниципального образования. 

19. Администрации Янгелевского городского поселения опубликовать настоящее 

решение Думы Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района в СМИ. 

 

 

Глава Янгелевского 

городского поселения  М. В. Жёлтышев 

 

Председатель Думы  

Янгелевского городского поселения  К.В. Рудагина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к Решению  

«О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

Решение «О бюджете Янгелевского муниципального образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» подготовлено в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения «О бюджетном процессе в 

Янгелевском муниципальном образовании», а также в соответствии с основными 

направлениями бюджетной и налоговой политики муниципального образования на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

Формирование основных параметров бюджета Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов осуществлено в 

соответствии с требованиями действующего бюджетного и налогового законодательства с 

учетом планируемых с 2022 года изменений. Также учтены ожидаемые параметры 

исполнения бюджета поселения за 2021 год, основные параметры прогноза социально-

экономического развития Янгелевского муниципального образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

Основные параметры бюджета Янгелевского муниципального образования 

сформированы в следующих объемах: 

2022 год: 

- доходы 18 150,3 тыс. рублей;  

- расходы 18 238,3 тыс. рублей; 

- дефицит 88,0  тыс. рублей. 

 2023 год: 

- доходы 14 686,4 тыс. рублей;  

- расходы 14 777,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 357,2 тыс. 

рублей; 

- дефицит 90,8 тыс. рублей.  

2024 год: 

- доходы 8 035,9 тыс. рублей;  

- расходы 8 129,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 381,6 тыс. 

рублей; 

- дефицит 94,0  тыс. рублей. 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

При подготовке прогноза доходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

учтены положения следующих нормативно-правовых актов:  

 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ (с 

изменениями и дополнениями); 

 Налогового кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 146-ФЗ (с 

изменениями и дополнениями); 

 Проектом Закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», внесенного на рассмотрение в Законодательное 

Собрание Иркутской области  Указом Губернатора Иркутской области 25.10.2021 года № 

289-уг; 

 Закона Иркутской области от 22 октября 2013 года № 74-ОЗ «О 

межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» (с 

изменениями и дополнениями); 



7 

 

 Прогноза социально-экономического развития муниципального образования на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденного постановлением 

администрации поселения. 

Основные характеристики прогноза поступлений доходов в бюджет поселения на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024  годов с учетом изменений бюджетного и 

налогового законодательства, фактических поступлений за 2020 год, оценки 2021 года 

представлены в таблице 1.  

 

Таблица 1. Показатели поступления доходов с учетом изменения 

бюджетного и налогового законодательства в бюджет поселения 

в 2020-2024 годах 
(тыс. рублей) 

Показате

ль 

2020 

год 

факт 

2021 

год 

оценка 

отклон

ение 

2021 от 

2020 

Темп 

роста, 

% 

2022 

год 

прогноз 

отклон

ение 

2022 от 

2021 

Темп 

роста, 

% 

2023 

год 

прогноз 

отклон

ение 

2023 от 

2022 

Темп 

роста, 

% 

2024 

год 

прогн

оз 

отклон

ение 

2024 от 

2023 

Темп 

роста, 

% 

Налогов

ые и 

неналого

вые 

доходы в 

том 

числе: 

2 612,5 2 419,0 -193,5 93 2 655,0 236,0 110 2 752,0 97,0 104 
2 

881,0 
129,0 105 

    

налоговые 

доходы 

2 045,6 1 906,9 -138,7 93 2 346,0 439,1 123 2 443,0 97,0 104 
2 

572,0 
129,0 105 

   

неналогов

ые доходы 

566,9 512,1 -54,8 90 309,0 -203,1 60 309,0 0,0 100 309,0 0,0 100 

Безвозме

здные 

поступле

ния 

18 419,4 24 061,6 5 642,2 131 15 495,3 -8 566,3 64 11 934,4 -3 560,9 77 
5 

154,9 
-6 779,5 43 

Доходы 

всего 
21 031,9 26 480,6 5 448,7 126 18 150,3 -8 330,3 69 14 686,4 -3 463,9 81 

8 

035,9 
-6 650,5 55 

 

Доходы бюджета поселения в 2021 году составят 26 480,6 тыс. рублей (+26 % к 

факту 2020 года), рост доходов произошел за счет увеличения объема безвозмездных 

поступлений. 

Прогноз поступления доходов в 2022 году составит 18 150,3 тыс. рублей (-31% к 

оценке 2021  года), на 2023 год 14 686,4 тыс. рублей, на 2024 год 8 035,9 тыс. рублей. 

Ожидаемое поступление по налоговым и неналоговым доходам в 2021 году 

составляет 2 419,0 тыс. рублей (-7% к объему налоговых и неналоговых поступлений 2020 

года). Прогноз поступления налоговых доходов на 2022 год составит 2 655,0 тыс. рублей 

(+10% к оценке 2021 года), на 2023 год 2 752,0 тыс. рублей, на 2024 год 2 881,0 тыс. рублей.  

 

Таблица 2. Показатели планирования поступлений налоговых и неналоговых 

доходов в бюджет Янгелевского МО по видам доходов 

в 2020-2024 годах 
(тыс. рублей) 

Показатель 
2020 год 

факт 

2021 

год 

оценка 

Темп 

роста, 

% 

2022 

год 

прогно

з 

Темп 

роста, 

% 

2023 

год 

прогно

з 

Темп 

рост

а, % 

2024 

год 

прогно

з 

Темп 

рост

а, % 

Налог на доходы 

физических лиц 
1 382,5 1 350,0 98 1 540,0 114 1 600,0 104 1 670,0 104 

Акцизы по 

подакцизным 
534,8 444,9 83 700,0 157 734,0 105 793,0 108 



8 

 

товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 

Налог на имущество 

физических лиц 
113,2 102,0 90 92,0 90 95,0 103 95,0 100 

Земельный налог 10,5 2,0 19 2,0 100 2,0 100 2,0 100 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий (за 

исключением 

действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской 

Федерации) 

4,6 8,0 174 12,0 150 12,0 100 12,0 100 

Доходы, получаемые  

в виде арендной 

платы либо иной 

платы за передачу в 

возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением 

имущества 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

414,4 297,0 72 297,0 100 297,0 100 297,0 100 

Прочие доходы от 

использования 

имущества и прав, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

137,0 0,0 0 0,0 - 0,0 - 0,0 - 

Доходы от оказания 

платных услуг 

(работ)      

5,2 10,0 192 12,0 120 12,0 100 12,0 100 



9 

 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 

18,4 205,1 1 115 0,0 0 0,0 - 0,0 - 

Административные 

штрафы, 

установленные 

законами субъектов 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение 

муниципальных 

правовых актов 

1,0 0,0 0 0,0 - 0,0 - 0,0 - 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты поселений 

-9,1 0,0 0 0,0 - 0,0 - 0,0 - 

Налоговые и 

неналоговые 

доходы всего: 

2 612,5 2 419,0 93 2 655,0 110 2 752,0 104 2 881,0 105 

 

Прогноз на 2022 год по налоговым и неналоговым доходам составит 2 655,0 тыс. 

рублей (+10% к ожидаемым поступлениям 2021 года), на 2023 год 2 752,0 тыс. рублей, на 

2024 год 2 881,0 тыс. рублей. 

Расчет прогноза поступления по налоговым и неналоговым доходам на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов осуществлен на основе оценки поступлений за 2021 

год, с учетом темпа роста фонда заработной платы на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов в соответствии с прогнозом социально-экономического развития поселения на 

2022-2024 годы, данных Межрайонной ИФНС №15 Иркутской области, Управление 

Федерального казначейства, а так же главными администраторами доходов бюджета 

поселения – Администрация поселения.  

Межрайонная ИФНС № 15 по Иркутской области является главным 

администратором доходов: Налог на доходы физических лиц, налог на имущество 

физических лиц, земельный налог и единый сельскохозяйственный налог. 

Управление федерального казначейства является главным администратором 

доходов: акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации. 

Администрация поселения является главным администратором доходов: 

государственная пошлина, доходы от использования имущества находящегося в 

собственности государственной и муниципальной собственности, доходы от оказания 

платных услуг и компенсации затрат государства, доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов, штрафы, санкции, возмещение ущерба, а также прочие 

неналоговые доходы. 

Безвозмездные поступления 

Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов определен в соответствии с Проектом Закона Иркутской области 

«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», внесенного 

на рассмотрение в Законодательное Собрание Иркутской области  Указом Губернатора 

Иркутской области 25.10.2021 года № 289-уг и представлен в таблице 3. 

 

 



10 

 

Таблица 3. Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения  

в 2020 – 2024 годах 
 (тыс. рублей) 

Показатель 
2020 год 

факт 

2021 год 

оценка 

Темп 

роста, 

% 

2022 

год 

прогно

з 

Темп 

рост

а, % 

2023 

год 

прогно

з 

Темп 

рост

а, % 

2024 год 

прогноз 

Темп 

рост

а, % 

Дотации, в том 

числе: 
16 477,1 16 315,7 99 

15 

010,5 
92 

11 

443,8 
76 4 657,7 41 

Дотация на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности  

5 538,4 6 000,8 108 0,0 0 0,0 - 0,0 - 

Дотации бюджетам 

на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированност

и бюджетов 

3 081,0 2 295,0 74 992,4 43 0,0 0 0,0 - 

Дотации бюджетам 

городских 

поселений на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов 

муниципальных 

районов 

7 857,7 8 019,9 102 
14 

018,1 
175 

11 

443,8 
82 4 657,7 41 

Субсидии, в том 

числе: 
1 645,2 3 355,8 204 200,0 6 200,0 100 200,0 100 

Прочие субсидии 1 645,2 3 355,8 204 200,0 6 200,0 100 200,0 100 

Субвенции, в том 

числе: 
269,4 290,1 108 284,8 98 290,6 102 297,2 102 

Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

159,3 163,3 103 170,1 104 175,9 103 182,5 104 

Субвенции 

местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации 

110,1 126,8 115 114,7 90 114,7 100 114,7 100 

ИНЫЕ 

МЕЖБЮДЖЕТН

ЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

30,0 4 100,0 13 667 0,0 0 0,0 - 0,0 - 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

30,0 4 100,0 13 667 0,0 0 0,0 - 0,0 - 



11 

 

ВОЗВРАТ 

ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫ

Х ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-2,3 0,0 0 0,0 - 0,0 - 0,0 - 

Возврат прочих 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 

городских поселений 

-2,3 0,0 0 0,0 - 0,0 - 0,0 - 

Безвозмездные 

поступления 

всего: 

18 419,4 

 

 

 

 

 

24 061,6 131 
15 

495,3 
64 

11 

934,4 
77 5 154,9 43 

Прогнозируемые в 2022 году безвозмездные поступления составят 15 495,3 тыс. 

рублей, что на 8 566,3 тыс. рублей (-36%) ниже ожидаемого уровня 2021 года, в 2023 году 

11 934,4 тыс. рублей, что на 3 560,9 тыс. рублей (-23%) ниже прогнозируемых поступлений 

2022 года, в 2024 году 5 154,9 тыс. рублей, что на 6 779,5 тыс. рублей (-57%) ниже 

прогнозируемых поступлений в 2023 году.  

Прогнозируемое изменение безвозмездных поступлений в 2022 - 2024 годах 

относительно уровня 2021 года обусловлено тем, что в Законе Иркутской области «Об 

областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» объем 

межбюджетных трансфертов не полностью распределен между муниципальными 

образованиями Иркутской области. В дальнейшем, в процессе исполнения областного 

бюджета, будет осуществляться распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 

муниципальных образований Иркутской области, и, соответственно, с учетом распределения 

указанных выше средств, будут уточнены параметры бюджета поселения по безвозмездным 

поступлениям. 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Учитывая необходимость обеспечения сбалансированности местного бюджета и 

сохранения муниципального долга на экономически безопасном уровне, были определены 

приоритетные направления расходной части бюджета. 

Формирование расходной части бюджета муниципального образования 

осуществлялось с учетом реальных источников доходов, при этом учтены следующие 

основные подходы по формированию бюджетных ассигнований: 

1) расходы на заработную плату с начислениями на выплаты по оплате труда. 

Потребность рассчитана по категориям персонала следующим образом: 

– глава поселения, председатель (заместитель председателя) Думы на основании 

письма Министерства труда и занятости Иркутской области от 13.10.2021 г. № 02-74-

5267/21. 

–муниципальных служащих, технического и вспомогательного персонала органов 

местного самоуправления, работников учреждений, находящихся в ведении органов 



12 

 

местного самоуправления поселения (кроме учреждений культуры) – в соответствии с 

утвержденными штатными расписаниями;  

–работников учреждений культуры – в соответствии с утвержденными штатными 

расписаниями, мероприятиями, направленными на выполнение Указов Президента РФ, с 

учетом прогнозных показателей средней заработной платы, отраженных в «Плане 

мероприятий («дорожной карте»), направленных на повышение эффективности сферы 

культуры поселения». 

2) расходы на оплату коммунальных услуг 

Потребность рассчитана следующим образом: 

– по учреждениям, оборудованным приборами учета, согласно фактическому 

потреблению коммунальных услуг по действующим на 01.11.2021 года тарифам; 

–  по учреждениям, не оборудованным приборами учета, согласно годовому объему 

потребления коммунальных услуг, в соответствии с договорными обязательствами, по 

действующим на 01.11.2021 года тарифам. 

3) расходы, формирующие муниципальный дорожный фонд муниципального 

образования определены на уровне 100% прогноза поступлений доходов от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, на автомобильный бензин, на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(далее – акцизы на нефтепродукты). 

4) расходы на оплату переданных полномочий и услуг по ведению 

бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета учреждения культуры в соответствии с 

соглашениями о передаче части полномочий между органом местного самоуправления 

поселения и органом местного самоуправления района и проектом соглашения на 

бухгалтерское обслуживание; 

5) расходы на обслуживание муниципального долга определены на уровне 100% к 

плану по обслуживанию коммерческого (бюджетного) кредита; 

6) расходы, формирующие Резервный фонд администрации, определены на уровне 

100% к расчетной потребности; 

7) расходы, осуществляемые за счет средств областного бюджета, не отраженные  в 

вышеуказанных пунктах, предусмотрены в соответствии с Законом об областном бюджете. 

В соответствии с действующим бюджетным законодательством в общем объеме 

расходов на плановый период 2023-2024 годов планируется утвердить условно 

утвержденные расходы. Учитывая положения пункта 5 статьи 184.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, данные расходы не учтены при распределении бюджетных 

ассигнований по кодам бюджетной классификации расходов бюджетов. 

 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

По разделу «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на 

функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления, 

функционирование законодательных (представительных) органов муниципальных 

образований, высших органов исполнительной власти местных администраций, расходы на 

формирование резервных фондов и другие общегосударственные вопросы. Общий объем 

расходов по указанному разделу составляет: 

на 2022 год – 10 430,2 тыс. рублей; 

на 2023 год – 7 501,1 тыс. рублей; 

на 2024 год – 3 902,3 тыс. рублей. 

По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования» предусмотрены расходы на 

содержание Главы поселения: 
        

 



13 

 

 (тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 2023 

год 

План на 

2024год 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
1 433,9 1 177,0 755,0 

Заработная плата 1 049,2 900,0 580,0 

командировочные расходы (суточные) 16,8 0,0 0,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 316,9 272,0 175,0 

командировочные расходы (проезд, проживание, иные расходы в 

соответствии с колдоговором) 51,0 5,0 0,0 

 

По подразделу 03 «Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований» предусмотрены расходы на содержание председателя Думы поселения: 
       (тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 2023 

год 

План на 

2024год 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

1 212,7 1 172,5 520,0 

Заработная плата 931,0 900,0 400,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 281,2 272,0 120,0 

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 
0,5 0,5 0,0 

 

По подразделу 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» объем расходов на обеспечение деятельности 

высшего органа исполнительной власти муниципального образования – администрации 

поселения: 
       (тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 

2023 год 

План на 

2024год 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

5 828,4 4 892,4 2 408,6 

Заработная плата 3 331,0 3 200,0 1 692,6 

Начисления на выплаты по оплате труда 1 006,0 966,0 500,0 

льготный проезд 161,0 0,0 0,0 

Услуги связи 40,0 40,0 0,0 

Коммунальные услуги 826,7 561,7 215,0 

обслуживание пульта охранной сигнализации 4,2 4,2 0,0 

прочие работы, услуги 22,0 10,0 0,0 

медицинский осмотр 20,0 20,0 0,0 

информационные услуги (за искл АЦК) 114,0 0,0 0,0 

Страхование 2,5 2,5 0,0 

Переданные полномочия по утверждению генеральных планов 

поселений, правил землепользования и застройки 82,3 0,0 0,0 

пособие за первые три дня нетрудоспособности 12,0 12,0 1,0 

транспортный налог 4,0 4,0 0,0 



14 

 

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 2,0 2,0 0,0 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 70,7 50,0 0,0 

автомобильные запасные части 50,0 0,0 0,0 

запасные части и комплектующие к оргтехнике 50,0 10,0 0,0 

канцелярские товары 30,0 10,0 0,0 

 

В том числе, согласно соглашению о передаче части полномочий между органом 

местного самоуправления поселения и органом местного самоуправления района, 

предусмотрены средства в виде межбюджетных трансфертов на осуществление переданных 

полномочий, в сумме 82,3 тыс. рублей. 

 

По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля» 

предусмотрены расходы  на обеспечение деятельности финансовых органов и органов 

финансового контроля. Расходы предусмотрены на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 

2022 год. 

          (тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 

2023 год 

План на 

2024 год 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

1 204,4 0,0 0,0 

Переданные полномочия по составлению и исполнению бюджета 

поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения 1 101,2 0,0 0,0 

Переданные полномочия по осуществлению внешнего контроля 103,2 0,0 0,0 

По подразделу 07 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» 
предусмотрены расходы на подготовку и проведение муниципальных выборов Главы и 

депутатов Думы Янгелевского муниципального образования: 

(тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 

2023 год 

План на 

2024год 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 451,6 0,0 0,0 

подготовка и проведение выборов (референдумов) 451,6     

По подразделу 11 «Резервные фонды» отражены ассигнования резервного фонда 

поселения: 
       (тыс. рублей) 

наименование 
План на 2022 

год 

План на 

2023 год 

План на 

2024 год 

Резервные фонды 10,0 10,0 10,0 

прочие расходы 10,0 10,0 10,0 

По подразделу 13 «Другие общегосударственные расходы» предусмотрены расходы 

на оплату транспортного, земельного налога, членского взноса в НО "Ассоциация 

Муниципальных образований Иркутской области" и т.д.: 
        

 

 



15 

 

(тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 

2023 год 

План на 

2024год 

Другие общегосударственные вопросы 289,2 249,2 208,7 

Резерв средств на финансовое обеспечение по программе 

«Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив»  
202,1 202,1 202,1 

Коммунальные услуги 50,0 19,9 4,9 

земельный налог 20,0 10,0 1,0 

транспортный налог 13,0 13,0 0,0 

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 
0,9 1,0 0,0 

членские взносы 2,5 2,5 0,0 

канцелярские товары 0,7 0,7 0,7 

 

На 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в бюджете муниципального 

образования предусмотрен резерв средств на финансовое обеспечение по программе 

«Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив» ежегодно на сумму 202,1 

тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета 200,0 тыс. рублей и 2,1 тыс. рублей 

за счет средств местного бюджета. 

Также предусмотрены расходы за счет субвенции из областного бюджета на 

осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц 

ОМСУ, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными законами Иркутской области в сумме 0,7 тыс. рублей. 

Раздел 02 «Национальная оборона» 

По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» планируемые 

расходы предусмотрены за счет средств субвенции из федерального бюджета на 

осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты: 
       (тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 

2023 год 

План на 

2024 год 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 170,1 175,9 182,5 

Заработная плата 119,5 124,0 129,0 

Начисления на выплаты по оплате труда 36,1 37,4 39,0 

канцелярские товары 14,5 14,5 14,5 

Раздел 04 «Национальная экономика» 

По подразделу 01 «Общеэкономические расходы» расходы осуществляются за счет 

субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения: 
 

(тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 

2023 год 

План на 

2024 год 

Общеэкономические вопросы 114,0 114,0 114,0 

Заработная плата 83,2 83,2 83,2 

Начисления на выплаты по оплате труда 25,1 25,1 25,1 

канцелярские товары 5,7 5,7 5,7 



16 

 

По подразделу 09 «Дорожное хозяйство» предусмотрены ассигнования дорожного 

фонда на реализацию мероприятий по развитию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе на оплату расходов по содержанию уличного освещения, 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов:    

   (тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 

2023 год 

План на 

2024год 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 700,0 734,0 793,0 

Коммунальные услуги 200,0 200,0 200,0 

содержание нефинансовых активов в чистоте 430,0 464,0 523,0 

прочие услуги 70,0 70,0 70,0 

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

По подразделу 01 «Жилищное хозяйство» предусмотрены ассигнования на взнос на 

капитальный ремонт жилых и нежилых помещений: 
(тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 

2023 год 

План на 

2024год 

Жилищное хозяйство 170,0 0,0 0,0 

взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений 170,0 0,0 0,0 

Раздел 07 «Образование» 

По подразделу 05 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации» предусмотрены расходы на профессиональную подготовку, переподготовку 

и повышение квалификации персонала: 
(тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 

2023 год 

План на 2024 

год 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
50,0 0,0 0,0 

обучение на курсах повышения квалификации, переподготовка 

специалистов, участие в семинарах 50,0 0,0 0,0 

Раздел 08 «Культура» 

По подразделу 01 «Культура» предусмотрены расходы на содержание учреждения 

культуры: 
      (тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 

2023 год 

План на 

2024год 

Культура 6 603,0 5 894,0 2 755,5 

Заработная плата 4 218,0 4 211,0 2 106,5 

Начисления на выплаты по оплате труда 1 279,0 1 272,0 634,0 

льготный проезд 50,0 0,0 0,0 

Коммунальные услуги 625,0 395,8 15,0 

обслуживание пульта охранной сигнализации 12,0 5,0 0,0 

подписка 0,6 0,0 0,0 

прочие услуги 371,4 0,0 0,0 



17 

 

пособие за первые три дня нетрудоспособности 15,0 5,0 0,0 

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах 1,0 0,2 0,0 

прочие объекты, относящиеся к основным средствам 16,0 0,0 0,0 

канцелярские товары 15,0 5,0 0,0 

Раздел 13 «Обслуживание государственного и муниципального долга» 

По подразделу 01 «Обслуживание государственного (муниципального) долга» 
предусмотрены расходы на обслуживание внутреннего муниципального долга: 

                   (тыс. рублей) 

наименование 
План на 

2022 год 

План на 

2023 год 

План на 

2024 год 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 

1,0 1,0 1,0 

Обслуживание внутреннего долга 1,0 1,0 1,0 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ДОЛГ  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Дефицит бюджета Янгелевского муниципального образования: 

 в 2022 году составил 88,0 тыс. рублей, 

 в 2023 году составил 90,8 тыс. рублей, 

 в 2024 году составил 94,0 тыс. рублей. 

 Источником погашения дефицита бюджета является привлечение кредита от 

кредитных организаций РФ, а также снижение остатков средств на счетах по учету 

бюджетных средств местного бюджета. 

Предельный объем муниципального долга бюджета поселения составит: 

на 2022 год – 1 327,5 тыс. рублей,  

на 2023 год – 1 376,0 тыс. рублей, 

на 2024 год – 1 440,5 тыс. рублей. 

Верхний предел муниципального внутреннего долга составит: 

 по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 88,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей; 

–    по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 178,8 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей; 

–    по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 272,8 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей. 

 

Глава Янгелевского  

городского поселения М.В. Жёлтышев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

Приложение № 1 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

«  «_____»________2021 года № ____ 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА 2022 ГОД 

   
  

тыс. рублей 

Наименование платежей 
Код  

бюджетной классификации 

План на 2022 

год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 655,0 

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 346,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 540,0 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 1 540,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 700,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 
000 1 03 02000 01 0000 110 700,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 94,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 92,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 12,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 309,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 297,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 297,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 12,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 12,0 



19 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 15 495,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 15 495,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 15 010,5 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
000 2 02 15002 00 0000 150 992,4 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
000 2 02 15002 13 0000 150 992,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 

000 2 02 16001 00 0000 150 14 018,1 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
000 2 02 16001 13 0000 150 14 018,1 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 150 200,0 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 200,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 200,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 284,8 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 00 0000 150 114,7 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 13 0000 150 114,7 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

000 2 02 35118 00 0000 150 170,1 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 13 0000 150 170,1 

ВСЕГО ДОХОДОВ   18 150,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

Приложение № 2 к решению Думы  

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый  период 2023 и 2024 годов" 

от «____»___2021 года №_____  

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

   

тыс. 

рублей 

Наименование платежей 
Код  

бюджетной классификации 

План на 

2023 год 

План на 

2024 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 000 2 752,0 2 881,0 

НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 2 443,0 2 572,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 600,0 1 670,0 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 1 600,0 1 670,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 734,0 793,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
000 1 03 02000 01 0000 110 734,0 793,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 97,0 97,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 95,0 95,0 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 2,0 2,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 12,0 12,0 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской 

Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 12,0 12,0 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 309,0 309,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 297,0 297,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 297,0 297,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 12,0 12,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 12,0 12,0 



21 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 11 934,4 5 154,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 11 934,4 5 154,9 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 11 443,8 4 657,7 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

000 2 02 16001 00 0000 150 11 443,8 4 657,7 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 11 443,8 4 657,7 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 150 200,0 200,0 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 200,0 200,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 200,0 200,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 290,6 297,2 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150 114,7 114,7 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 114,7 114,7 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

000 2 02 35118 00 0000 150 175,9 182,5 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

000 2 02 35118 13 0000 150 175,9 182,5 

ВСЕГО ДОХОДОВ   14 686,4 8 035,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

Приложение № 3 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

от «___»_____2021 года № _____ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 

  
тыс. рублей 

Наименование РзПР План на 2022 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00 10 430,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01.02 1 433,9 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01.03 1 212,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01.04 5 828,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01.06 1 204,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01.07 451,6 

Резервные фонды 01.11 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01.13 289,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 170,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03 170,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 814,0 

Общеэкономические вопросы 04.01 114,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09 700,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.00 170,0 

Жилищное хозяйство 05.01 170,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07.00 50,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
07.05 50,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08.00 6 603,0 

Культура 08.01 6 603,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
13.00 1,0 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 
13.01 1,0 

ИТОГО:   18 238,3 

 



23 

 

 

Приложение № 4 к решению Думы  

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов" 

от «___»________2021 года № ____ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

БЮДЖЕТА ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТОВ  

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

  
 

тыс. рублей 

Наименование РзПР 
 План на 2023 

год  

 План на 2024 

год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.00 7 501,1 3 902,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01.02 1 177,0 755,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

01.03 1 172,5 520,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01.04 4 892,4 2 408,6 

Резервные фонды 01.11 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01.13 249,2 208,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02.00 175,9 182,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02.03 175,9 182,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04.00 848,0 907,0 

Общеэкономические вопросы 04.01 114,0 114,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04.09 734,0 793,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08.00 5 894,0 2 755,5 

Культура 08.01 5 894,0 2 755,5 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
13.00 1,0 1,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 
13.01 1,0 1,0 

ИТОГО:   14 420,0 7 748,3 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ  99.00 357,2 381,6 

ИТОГО РАСХОДОВ БЮДЖЕТА   14 777,2 8 129,9 

 

 

 

 



24 

 

  

Приложение № 5 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов" 

от «___»________2021 года №___ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ,  

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД 

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

    

тыс. рублей 

Наименование показателя 

КБК 
План на 2022 

год КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 

ВСЕГО:       18 238,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     10 430,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1 433,9 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0102 2118101000   1 433,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 2118101000 100 1 433,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     1 212,7 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0103 2128203000   0,5 

Иные бюджетные ассигнования 0103 2128203000 800 0,5 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0103 2128601000   1 212,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 2128601000 100 1 212,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     5 828,4 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0104 2138201000   4 510,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 2138201000 100 4 510,0 

Содержание имущества 0104 2138202000   852,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 2138202000 200 852,9 



25 

 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0104 2138203000   383,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 2138203000 200 377,2 

Иные бюджетные ассигнования 0104 2138203000 800 6,0 

Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

других уровней бюджетной системы 

0104 2138221000   82,3 

Межбюджетные трансферты 0104 2138221000 500 82,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106     1 204,4 

Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

других уровней бюджетной системы 

0106 2128221000   167,8 

Межбюджетные трансферты 0106 2128221000 500 167,8 

Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

других уровней бюджетной системы 

0106 2138221000   1 036,6 

Межбюджетные трансферты 0106 2138221000 500 1 036,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     451,6 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

0107 2218415000   199,9 

Иные бюджетные ассигнования 0107 2218415000 800 199,9 

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 

0107 2218416000   251,7 

Иные бюджетные ассигнования 0107 2218416000 800 251,7 

Резервные фонды 0111     10,0 

Резервный фонд 0111 2228407000   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 2228407000 800 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     289,2 

Содержание имущества 0113 2238402000   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 2238402000 200 50,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0113 2238403000   33,9 

Иные бюджетные ассигнования 0113 2238403000 800 33,9 

Представительские расходы, членские взносы, 

денежные вознаграждения (почетные грамоты, 

благодарственные письма), приобретение 

подарков, цветов, венков, материальная помощь, 

иные выплаты 

0113 2238409000   2,5 

Иные бюджетные ассигнования 0113 2238409000 800 2,5 

Осуществление областных государственных 

полномочий, полномочий по определению 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

0113 2238473150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 2238473150 200 0,7 



26 

 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

0113 22384S2370   202,1 

Иные бюджетные ассигнования 0113 22384S2370 800 202,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     170,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     170,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 2338251180   170,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0203 2338251180 100 155,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 2338251180 200 14,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     814,0 

Общеэкономические вопросы 0401     114,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

0401 2418273110   114,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0401 2418273110 100 108,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0401 2418273110 200 5,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     700,0 

Содержание имущества 0409 2428402000   630,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 2428402000 200 630,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0409 2428403000   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 2428403000 200 70,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     170,0 

Жилищное хозяйство 0501     170,0 

Развитие и укрепление материально-

технической базы 

0501 2518404000   170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 2518404000 200 170,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     50,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705     50,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0705 2138203000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 2138203000 200 30,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0705 2818303000   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 2818303000 200 20,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     6 603,0 

Культура 0801     6 603,0 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0801 2818301000   5 562,0 



27 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 2818301000 100 5 562,0 

Содержание имущества 0801 2818302000   637,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 2818302000 200 637,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0801 2818303000   388,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 2818303000 200 387,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 2818303000 800 1,0 

Софинансирование на развитие домов культуры 0801 28183S2100   16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 28183S2100 200 16,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300     1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

1301     1,0 

Обслуживание муниципального долга 1301 2248913000   1,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

1301 2248913000 700 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

   

Приложение № 6 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

от «____»________2021 года № _____ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ,  

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 

2024 ГОДОВ 

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

    

 тыс. 

рублей 

Наименование показателя 

КБК 
План на 

2023 год 

План на 

2024 год КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:       14 420,0 7 748,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     7 501,1 3 902,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     1 177,0 755,0 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0102 2118101000   1 177,0 755,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0102 2118101000 100 1 177,0 755,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     1 172,5 520,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0103 2128203000   0,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 2128203000 800 0,5 0,0 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0103 2128601000   1 172,0 520,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0103 2128601000 100 1 172,0 520,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     4 892,4 2 408,6 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0104 2138201000   4 178,0 2 193,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

0104 2138201000 100 4 178,0 2 193,6 



29 

 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

Содержание имущества 0104 2138202000   575,9 215,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 2138202000 200 575,9 215,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0104 2138203000   138,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 2138203000 200 132,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 2138203000 800 6,0 0,0 

Резервные фонды 0111     10,0 10,0 

Резервный фонд 0111 2228407000   10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 2228407000 800 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     249,2 208,7 

Содержание имущества 0113 2238402000   19,9 4,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 2238402000 200 19,9 4,9 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0113 2238403000   24,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 2238403000 800 24,0 1,0 

Представительские расходы, членские 

взносы, денежные вознаграждения (почетные 

грамоты, благодарственные письма), 

приобретение подарков, цветов, венков, 

материальная помощь, иные выплаты 

0113 2238409000   2,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 2238409000 800 2,5 0,0 

Осуществление областных государственных 

полномочий полномочий по определению 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

0113 2238473150   0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 2238473150 200 0,7 0,7 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

0113 22384S2370   202,1 202,1 

Иные бюджетные ассигнования 0113 22384S2370 800 202,1 202,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     175,9 182,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     175,9 182,5 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 2338251180   175,9 182,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0203 2338251180 100 161,4 168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 2338251180 200 14,5 14,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     848,0 907,0 

Общеэкономические вопросы 0401     114,0 114,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

0401 2418273110   114,0 114,0 



30 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0401 2418273110 100 108,3 108,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0401 2418273110 200 5,7 5,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     734,0 793,0 

Содержание имущества 0409 2428402000   664,0 723,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 2428402000 200 664,0 723,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0409 2428403000   70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 2428403000 200 70,0 70,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     5 894,0 2 755,5 

Культура 0801     5 894,0 2 755,5 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

0801 2818301000   5 488,0 2 740,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0801 2818301000 100 5 488,0 2 740,5 

Содержание имущества 0801 2818302000   400,8 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 2818302000 200 400,8 15,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

0801 2818303000   5,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 2818303000 200 5,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 2818303000 800 0,2 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

1300     1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

1301     1,0 1,0 

Обслуживание муниципального долга 1301 2248913000   1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1301 2248913000 700 1,0 1,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

 

  

Приложение № 7 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О 

бюджете Янгелевского 

муниципального образования на 

2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов" 

от «____»________ 2021 года №___ 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД 

    

тыс. рублей 

Наименование показателя 

КБК 
План на 

2022 год КВСР КФСР КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:         18 238,3 

Администрация Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района 

903       16 857,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100     9 049,7 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 0102     1 433,9 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

903 0102 2118101000   1 433,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 0102 2118101000 100 1 433,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

903 0104     5 828,4 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

903 0104 2138201000   4 510,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 0104 2138201000 100 4 510,0 

Содержание имущества 903 0104 2138202000   852,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0104 2138202000 200 852,9 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

903 0104 2138203000   383,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0104 2138203000 200 377,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 2138203000 800 6,0 

Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

других уровней бюджетной системы 

903 0104 2138221000   82,3 

Межбюджетные трансферты 903 0104 2138221000 500 82,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

903 0106     1 036,6 



32 

 

Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

других уровней бюджетной системы 

903 0106 2138221000   1 036,6 

Межбюджетные трансферты 903 0106 2138221000 500 1 036,6 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

903 0107     451,6 

Проведение выборов главы муниципального 

образования 

903 0107 2218415000   199,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 2218415000 800 199,9 

Проведение выборов в представительные 

органы муниципального образования 

903 0107 2218416000   251,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 0107 2218416000 800 251,7 

Резервные фонды 903 0111     10,0 

Резервный фонд 903 0111 2228407000   10,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 2228407000 800 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     289,2 

Содержание имущества 903 0113 2238402000   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0113 2238402000 200 50,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

903 0113 2238403000   33,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 2238403000 800 33,9 

Представительские расходы, членские взносы, 

денежные вознаграждения (почетные 

грамоты, благодарственные письма), 

приобретение подарков, цветов, венков, 

материальная помощь, иные выплаты 

903 0113 2238409000   2,5 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 2238409000 800 2,5 

Осуществление областных государственных 

полномочий, полномочий по определению 

перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

903 0113 2238473150   0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0113 2238473150 200 0,7 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

903 0113 22384S2370   202,1 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 22384S2370 800 202,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     170,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203     170,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

903 0203 2338251180   170,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 0203 2338251180 100 155,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0203 2338251180 200 14,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     814,0 

Общеэкономические вопросы 903 0401     114,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

903 0401 2418273110   114,0 



33 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 0401 2418273110 100 108,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0401 2418273110 200 5,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409     700,0 

Содержание имущества 903 0409 2428402000   630,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0409 2428402000 200 630,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

903 0409 2428403000   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0409 2428403000 200 70,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500     170,0 

Жилищное хозяйство 903 0501     170,0 

Развитие и укрепление материально-

технической базы 

903 0501 2518404000   170,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0501 2518404000 200 170,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 0700     50,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

903 0705     50,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

903 0705 2138203000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0705 2138203000 200 30,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

903 0705 2818303000   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0705 2818303000 200 20,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800     6 603,0 

Культура 903 0801     6 603,0 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

903 0801 2818301000   5 562,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

903 0801 2818301000 100 5 562,0 

Содержание имущества 903 0801 2818302000   637,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0801 2818302000 200 637,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

903 0801 2818303000   388,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0801 2818303000 200 387,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0801 2818303000 800 1,0 

Софинансирование на развитие домов 

культуры 

903 0801 28183S2100   16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 0801 28183S2100 200 16,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

903 1300     1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

903 1301     1,0 

Обслуживание муниципального долга 903 1301 2248913000   1,0 

Обслуживание государственного 903 1301 2248913000 700 1,0 



34 

 

(муниципального) долга 

Дума Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района 

930       1 380,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 0100     1 380,5 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

930 0103     1 212,7 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием услуг) 

930 0103 2128203000   0,5 

Иные бюджетные ассигнования 930 0103 2128203000 800 0,5 

Выполнение обязательств перед физическими 

лицами 

930 0103 2128601000   1 212,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

930 0103 2128601000 100 1 212,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

930 0106     167,8 

Выполнение обязательств возникших в 

результате принятия нормативных правовых 

актов органов местного самоуправления, 

предусматривающих предоставление 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

других уровней бюджетной системы 

930 0106 2128221000   167,8 

Межбюджетные трансферты 930 0106 2128221000 500 167,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

  

Приложение № 8 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов" 

от «____»________2021 года №___ 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

       

    

 

тыс. 

рублей 

Наименование показателя 

КБК 
План на 

2023 год 

План на 

2024 год КВСР КФСР КЦСР 
КВ

Р 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО:         14 420,0 7 748,3 

Администрация Янгелевского городского 

поселения Нижнеилимского района 

903       13 247,5 7 228,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100     6 328,6 3 382,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 0102     1 177,0 755,0 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

903 0102 2118101000   1 177,0 755,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0102 2118101000 100 1 177,0 755,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

903 0104     4 892,4 2 408,6 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

903 0104 2138201000   4 178,0 2 193,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0104 2138201000 100 4 178,0 2 193,6 

Содержание имущества 903 0104 2138202000   575,9 215,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 2138202000 200 575,9 215,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием 

услуг) 

903 0104 2138203000   138,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 2138203000 200 132,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 2138203000 800 6,0 0,0 

Резервные фонды 903 0111     10,0 10,0 



36 

 

Резервный фонд 903 0111 2228407000   10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 2228407000 800 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     249,2 208,7 

Содержание имущества 903 0113 2238402000   19,9 4,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 2238402000 200 19,9 4,9 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием 

услуг) 

903 0113 2238403000   24,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 2238403000 800 24,0 1,0 

Представительские расходы, членские 

взносы, денежные вознаграждения 

(почетные грамоты, благодарственные 

письма), приобретение подарков, цветов, 

венков, материальная помощь, иные 

выплаты 

903 0113 2238409000   2,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 2238409000 800 2,5 0,0 

Осуществление областных государственных 

полномочий полномочий по определению 

перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

903 0113 2238473150   0,7 0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 2238473150 200 0,7 0,7 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

903 0113 22384S2370   202,1 202,1 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 22384S2370 800 202,1 202,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     175,9 182,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 0203     175,9 182,5 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

903 0203 2338251180   175,9 182,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0203 2338251180 100 161,4 168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0203 2338251180 200 14,5 14,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     848,0 907,0 

Общеэкономические вопросы 903 0401     114,0 114,0 

Осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

903 0401 2418273110   114,0 114,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0401 2418273110 100 108,3 108,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0401 2418273110 200 5,7 5,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409     734,0 793,0 



37 

 

Содержание имущества 903 0409 2428402000   664,0 723,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0409 2428402000 200 664,0 723,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием 

услуг) 

903 0409 2428403000   70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0409 2428403000 200 70,0 70,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800     5 894,0 2 755,5 

Культура 903 0801     5 894,0 2 755,5 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

903 0801 2818301000   5 488,0 2 740,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 0801 2818301000 100 5 488,0 2 740,5 

Содержание имущества 903 0801 2818302000   400,8 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0801 2818302000 200 400,8 15,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием 

услуг) 

903 0801 2818303000   5,2 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0801 2818303000 200 5,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0801 2818303000 800 0,2 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

903 1300     1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

903 1301     1,0 1,0 

Обслуживание муниципального долга 903 1301 2248913000   1,0 1,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

903 1301 2248913000 700 1,0 1,0 

Дума Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района 

930       1 172,5 520,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 0100     1 172,5 520,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

930 0103     1 172,5 520,0 

Расходы, связанные с выполнением функций, 

обеспечением деятельности (оказанием 

услуг) 

930 0103 2128203000   0,5 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 930 0103 2128203000 800 0,5 0,0 

Выполнение обязательств перед 

физическими лицами 

930 0103 2128601000   1 172,0 520,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

930 0103 2128601000 100 1 172,0 520,0 

 

 

 



38 

 

  

Приложение № 9 к решению Думы  

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023  и 2024  годов" 

от «____»_______2021 года №____ 

ПРОГРАММА  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ  

ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

   
тыс. рублей 

Виды долговых обязательств 2022 год 2023 год 2024 год 

Всего, в том числе: 88,0 90,8 94,0 

1. Кредиты кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

88,0 90,8 94,0 

объем привлечения 88,0 178,8 272,8 

объем погашения 0,0 -88,0 -178,8 

предельные сроки погашения 

долговых обязательств, возникших 

при осуществлении заимствований в 

соответствующем финансовом году 

до 1 года до 1 года до 1 года 

2. Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

объем привлечения 0,0 0,0 0,0 

объем погашения 0,0 0,0 0,0 

в том числе реструктурированные 

бюджетные кредиты 
0,0 0,0 0,0 

предельные сроки погашения 

долговых обязательств, возникших 

при осуществлении заимствований в 

соответствующем финансовом году 

в 

соответствии 

с бюджетным 

законодательс

твом 

в 

соответстви

и с 

бюджетным 

законодател

ьством 

в соответствии с 

бюджетным 

законодательством 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

Приложение № 10 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

от «____»__________2021 года №___  

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТ ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 НА 2022 ГОД 

  
тыс. рублей 

Наименование Код План на 2022 год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 88,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
903 01 02 00 00 00 0000 000 88,0 

Привлечение городскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
903 01 02 00 00 13 0000 710 88,0 

Погашение городскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
903 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
903 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами городских 

поселений в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 710 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов 

из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 810 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
000 01 05 02 01 13 0000 510 -18 238,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
000 01 05 02 01 13 0000610 18 238,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 Приложение № 11 к решению Думы 

Янгелевского городского поселения 

Нижнеилимского района "О бюджете 

Янгелевского муниципального 

образования на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" 

от «___» _______2021 года №___  

    

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  

БЮДЖЕТ ЯНГЕЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ 
   тыс. рублей 

Наименование Код План на 2023 

год 

План на 2024 

год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 90,8 94,0 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

903 01 02 00 00 00 0000 000 90,8 94,0 

Привлечение городскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

903 01 02 00 00 13 0000 710 178,8 272,8 

Погашение городскими поселениями кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

903 01 02 00 00 13 0000 810 -88,0 -178,8 

Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

903 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 710 0,0 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 810 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 510 -14 865,2 -8 308,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000610 14 865,2 8 308,7 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

Прогноз основных характеристик бюджета Янгелевского МО 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

           

          

тыс. 

рублей 

Показатели 

Очередной 

финансовый 

год 

Плановый период 

2022 2023 2024 

Доходы бюджета, всего 18 150,3 14 686,4 8 035,9 

из них:       

налоговые и неналоговые доходы 2 655,0 2 752,0 2 881,0 

безвозмездные поступления 15 495,3 11 934,4 5 154,9 

Расходы 18 238,3 14 777,2 8 129,9 

Профицит/дефицит (+/-) -88,0 -90,8 -94,0 
 

 

Глава Янгелевского 

городского поселения М.В. Жёлтышев 

  


